本报告期末 上年度期末
本报告期末比上年度

期末增减（％）

总资产 11,701,695,402.20 11,647,009,389.99 0.47%

归属于上市公司股东的所有者权益 4,138,595,551.60 3,914,436,000.52 5.73%

股本 1,586,877,600.00 1,023,792,000.00 55.00%

归属于上市公司股东的每股净资产（元/
股）

2.61 3.82 -31.68%

 报告期（1－6 月） 上年同期
本报告期比上年同期

增减（％）

营业总收入 4,494,901,504.89 2,794,131,845.89 60.87%

营业利润 353,404,787.47 136,726,112.31 158.48%

利润总额 364,627,031.47 137,918,468.21 164.38%

归属于上市公司股东的净利润 300,343,144.29 107,434,002.36 179.56%

归属于上市公司股东的扣除非经常性损

益后的净利润
291,970,889.01 104,054,446.61 180.59%

基本每股收益（元/股） 0.19 0.10 90.00%

稀释每股收益（元/股） 0.19 0.10 90.00%

净资产收益率（%） 7.40% 2.97% 增加 4.43 个百分点

经营活动产生的现金流量净额 990,296,239.45 477,378,950.25 107.44%

每股经营活动产生的现金流量净额（元/
股）

0.62 0.47 31.91%

非经常性损益项目   单位：（人民币）元

非经常性损益项目 金额 附注（如适用）

非流动资产处置损益 878,226.82

计入当期损益的政府补助，但与公司正常经营业务密切相关，

符合国家政策规定、按照一定标准定额或定量持续享受的政府

补助除外
10,786,622.84

除同公司正常经营业务相关的有效套期保值业务外，持有交易

性金融资产、交易性金融负债产生的公允价值变动损益，以及

处置交易性金融资产、交易性金融负债和可供出售金融资产取

得的投资收益

302,619.54

除上述各项之外的其他营业外收入和支出 -442,605.66

所得税影响额 -2,125,404.29

少数股东权益影响额 -1,027,203.97

合计 8,372,255.28 -

 4

二、股本变动及主要股东持股情况

（一）股份变动情况   （单位：股）

本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后

数量 比例 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 1,123,296 0.11% 280,824 336,989 -80,348 537,465 1,660,761 0.10%

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股

 其中：境内非国有法人持股

   境内自然人持股

4、外资持股

 其中：境外法人持股

   境外自然人持股

5、高管股份 1,123,296 0.11% 280,824 336,989 -80,348 537,465 1,660,761 0.10%

二、无限售条件股份 1,022,668,704 99.89% 255,667,176 306,800,611 80,348 562,548,135 1,585,216,839 99.90%

1、人民币普通股 1,022,668,704 99.89% 255,667,176 306,800,611 80,348 562,548,135 1,585,216,839 99.90%

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 1,023,792,000 100.00% 255,948,000 307,137,600 563,085,600 1,586,877,600 100.00%

（二）前十名股东、前十名无限售条件股东持股表：   （单位：股）

股东总数 169,154

   前 10 名股东持股情况

股东名称 股东性质 持股比例 持股总数
持有有限售

条件股份数

量

质押或冻结

的股份数量

广东省广晟资产经营有限公司 国家 31.73% 503,533,518 0 250,635,000

深圳市广晟投资发展有限公司 国有法人 6.51% 103,307,671 0 35,805,000

光大保德信量化核心证券投资基金 国有法人 2.38% 37,726,423 0 0

银华核心价值优选股票型证券投资基金 国有法人 1.91% 30,236,079 0 0

易方达深证 100 交易型开放式指数证券投

资基金
国有法人 1.22% 19,308,324 0 0

嘉实策略增长混合型证券投资基金 国有法人 1.13% 17,869,431 0 0

广东广晟有色金属集团有限公司 国有法人 0.99% 15,719,827 0 15,719,827

光大保德信优势配置股票型证券投资基金 国有法人 0.85% 13,455,135 0 0

融通新蓝筹证券投资基金 国有法人 0.83% 13,174,258 0 0

融通深证 100 指数证券投资基金 国有法人 0.81% 12,827,060 0 0

 5

   前 10 名无限售条件股东持股情况

股东名称 持有无限售条件股份数量 股份种类

广东省广晟资产经营有限公司 503,533,518 人民币普通股

深圳市广晟投资发展有限公司 103,307,671 人民币普通股

光大保德信量化核心证券投资基金 37,726,423 人民币普通股

银华核心价值优选股票型证券投资基金 30,236,079 人民币普通股

易方达深证 100 交易型开放式指数证券投资基金 19,308,324 人民币普通股

嘉实策略增长混合型证券投资基金 17,869,431 人民币普通股

广东广晟有色金属集团有限公司 15,719,827 人民币普通股

光大保德信优势配置股票型证券投资基金 13,455,135 人民币普通股

融通新蓝筹证券投资基金 13,174,258 人民币普通股

融通深证 100 指数证券投资基金 12,827,060 人民币普通股

上述股东关联关系或一

致行动的说明

公司前十名股东中，深圳市广晟投资发展有限公司和广东广晟有色金属集团有